

PROTOKÓŁ nr 32/2017
XXXII SESJI RADY POWIATU OBORNICKIEGO

XXXII sesja Rady Powiatu Obornickiego odbyła się w dniu 27 kwietnia 2017 roku w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Obornikach, ul. 11 Listopada 2a, 64-600 Oborniki. Obrady rozpoczęto o godz. 16:12, a zakończono o godz. 18.30.

Na ogólną liczbę 17 radnych, w sesji wzięło udział 17 radnych.

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. *Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołów z XXXI sesji Rady Powiatu.*
4. *Informacje o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk nr 253).*
5. *Informacje Przewodniczących Komisji o pracach Komisji Rady.*
6. *Pytania przedstawicieli gmin do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i Posłów.*
7. *Działalność i finansowanie Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie (druk nr 254).*
8. *Funkcjonowanie Ochronki „Franciszek” (druk nr 255).*
9. *Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wiardunkach (Druk nr 256).*
10. *Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Obornickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku (Druk nr 257).*
11. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok (druk nr 258).*
12. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Obornikach pełnomocnictwa do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz zatwierdzenia do realizacji przez Powiat Obornicki projektu pt.: „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie obornickim (III)”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielone z Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (druk nr 259).*
13. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Obornikach pełnomocnictwa do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz zatwierdzenia do realizacji przez Powiat Obornicki projektu pt.: „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie obornickim (III)”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 6: Rynek Pracy, Działanie 6.1: Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy- projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (druk nr 260).*
14. *Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.*
15. *Wolne głosy, wnioski, oświadczenia oraz zapytania.*
16. *Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.*

17. Zamknięcie sesji.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz, otwierając XXXII sesję V kadencji Rady Powiatu Obornickiego powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałych przybyłych na obrady. Powitał też przybyłą po raz pierwszy na obrady Powiatowego Lekarza Weterynarii panią Magdalenę Karmeliłę- Bach.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący stwierdził, że na chwilę obecną na ogólną liczbę 17 radnych, w tym momencie w sesji bierze udział 17 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował, że przebieg sesji jest nagrywany, a protokół sesji sporządza Edyta Kamińska. Zgodnie z § 48 ust. 4 Regulaminu Rady, do przeliczenia głosów w głosowaniach w trakcie sesji, wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Netera.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że porządek obrad radni otrzymali w zaproszeniach. Poinformował również, że radni otrzymali nową, poprawioną wersję uchwał dotyczących Powiatowego Urzędu Pracy zawartych w punktach 12 i 13.

Następnie zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi lub chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad. W związku z brakiem głosów, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zakomunikował, że protokół odzwierciedla przebieg XXXI sesji Rady Powiatu. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do treści protokołu.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady poddał protokół z XXXI sesji Rady Powiatu pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 17 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół Nr 31/2017 z XXXI sesji Rady Powiatu Obornickiego odbytej w dniu 30 marca 2017 roku.

Ad.4. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady (Druk nr 253).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że pisemną informację o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady radni otrzymali w druku nr 253. Następnie Przewodniczący zwrócił się do Starosty z zapytaniem, czy chce uzupełnić informację oraz do radnych, czy mają pytania lub uwagi do treści zawartych w tym dokumencie.

Radny Kazimierz Zieliński poprosił o rozszerzenie zagadnienia „Zarząd zapoznał się z wnioskiem o uruchomienie procedur o zamówienie publiczne

o wartości poniżej 5.225.000 euro dla robot budowlanych- wyposażenie klatek schodowych w urządzenia oddymiające w budynkach A,B,D w szpitalu w Obornikach”.

W imieniu starosty odpowiedzi udzielił sekretarz Piotr Sitek, który wyjaśnił, że dotyczyło to programu oddymiania klatek schodowych na terenie szpitala. Do oddymiania zostały 4 klatki, kosztorys inwestorski wynosił 175.000 zł., a w przetargu wpłynęła 1 oferta, na kwotę 280.000 zł. W związku z tym Zarząd unieważnił ten przetarg i uzyskał zgodę komendanta straży na przedłużenie terminu wyznaczonego do realizacji tego zadania. Dodał także, że jest ogłoszony kolejny przetarg.

Radny Bogusław Janus dopytywał, czy jest to w ramach środków, które są w budżecie na szpital, czy jako dodatkowe zadanie.

Sekretarz Piotr Sitek wyjaśnił, że w ramach środków na szpital.

W związku z brakiem dalszych pytań do zarządu, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.5. Informacje przewodniczących komisji o pracach komisji Rady.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zwrócił się do przewodniczących poszczególnych Komisji Rady, o przedstawienie krótkich sprawozdań z prac komisji w okresie pomiędzy poprzednią, a obecną sesją Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Andrzej Okpisz poinformował, że komisja obradowała w dniu 21 kwietnia br. Zgodnie z planem komisja dokonała analizy wydatków Ochronki „Franciszek”, Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz PCPR. Komisja zajęła się także analizą wydatków i sposobie wykorzystania dotacji z budżetu powiatu za 2016 rok przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Podziękował jednocześnie dyrektorom placówek, pani kierownik oraz naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu za udział oraz bardzo dobrze przygotowane sprawozdania. W kolejnym punkcie komisja zajęła się analiza wydatków za I kwartał 2017 roku, ponadto pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Krzysztof Ostrowski poinformował radnych, że komisja obradowała w dniu 25 kwietnia br. i podzielona była na dwa etapy. Pierwszy etap to wyjazd komisji do gminy Rogoźno, gdzie radni spotkali się na drodze gruntowej Słomowo- Rożnowo. Następnie radni udali się na ul. Wielką Poznańską, na jaz spiętrzający wodę Jeziora Rogozińskiego, a także obejrzeni inwestycję dotyczącą budowy chodnika w Garbatce. Ostatnim etapem były Rożnowice, gdzie dzięki uprzejmości pana Piotra Szumińskiego radni obejrzeni prezentację multimedialną dotyczącą planowanej budowy zbiornika. Druga część komisji odbyła się w starostwie. Poruszane tematy to: realizacja inwestycji na 2017 rok w gminach Oborniki, Rogoźno i Ryczywół, którą przedstawił dyrektor ZDP Bogdan Jeran, sytuacja w zakresie melioracji wodnych na terenie powiatu, zagadnienia związane z zagrożeniami powodziowymi, gdzie prelegentami byli- Marek Francuzik kierownik Inspektoratu Oborniki Wielkopolskiego Zarządu Melioracji Wodnych w Poznaniu, Andrzej Tomkowiak- Związek Spółek Wodnych w Wągrowcu oraz Leszek Nowicki Związek Spółek Wodnych w Obornikach. W kolejnym punkcie komisja zajmowała się czystością akwenów wodnych na terenie powiatu obornickiego. Prezentację dotyczącą czystości Jeziora Rogozińskiego przedstawił pan Walerian Grochowalski, reprezentujący stowarzyszenie „Jezioro Rogozińskie”. Do akwenów na terenie gminy Rogoźno ustosunkował się też burmistrz Roman Szuberski. Pewne aspekty budowy zbiornika oraz rzeki Wełny przedstawiła naczelnik Ewa Durasiewicz, natomiast zagrożenia dotyczące środowiska przez chlewnie przemysłowe poruszył Józef Ptaszyński prezes

stowarzyszenia „Natura Budziszewko”. Ponadto komisję zaszczylicili: burmistrz Tomasz Szrama, wójt Renata Binkiewicz, przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Janus oraz sekretarz gminy Rogoźno Marek Jagoda. W sprawach bieżących zmiany w budżecie przedstawiła pani skarbnik, materiały na dzisiejsza sesję przybliżyły panie Joanna Piasecka Stabla, Agata Nowicka i Joanna Napierała. Na zakończenie poprosił aby członkowie Komisji Gospodarczej spotkali się w przerwie na małej salce, celem omówienia wniosków.

Przewodniczący Komisji Społecznej Robert Zimny poinformował radnych, że komisja obradowała w dniu 26 kwietnia br. W pierwszym punkcie komisja spotkała się w szpitalu, gdzie zapoznała się ze stanem prac oddziału paliatywnego oraz obejrzała oddział dziecięcy. Przedstawił też prośbę dyrekcji szpitala aby stworzyć maksymalnie pozytywne i aktywne lobby wokół kontraktu na oddział paliatywny. W kolejnej części dyskutowała nad sprawami związanymi z ratownictwem i karetkami. Następnie odczytał wniosek komisji do Zarządu Powiatu dotyczący podjęcia skutecznych działań mających na celu przedłużenie do października br. umowy najmu miejsca postojowego karetki typu S, która na dzień dzisiejszy stacjonuje na w/w zasadach w PPSP w Obornikach. Prośbę skierował też do komendanta PPSP i poprosił o ewentualną wypowiedź. Komisja zwróciła się też z drugim pytaniem do zarządu, na jakim etapie jest załatwienie pozytywnej opinii wojewody w sprawie programu Jowisz dla szpitala w Obornikach. W następnym punkcie komisja omawiała materiały na sesję. Komisja gościła panie: Joannę Piasecką Stabla, Agatę Nowicką i Joannę Napierałę, zapoznała się z funkcjonowaniem tych instytucji. Następnie naczelnik Paweł Drewicz przedstawił radnym sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu obornickiego z organizacjami pozarządowymi. Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o ewentualny zakup programu elektronicznego do wypełniania wniosków organizacji pozarządowych i podmiotów w ramach Programu współpracy powiatu obornickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Wyjaśnił, że do tej pory obowiązywała wersja papierowa wniosków, natomiast większość urzędów uruchomiła programy, które umożliwiają wypełnianie tych wniosków on- line, co pozwala szybko i sprawnie wypełnić. W ostatniej części komisja zaopiniowała pozytywnie uchwały związane z funkcjonowaniem Powiatowego Urzędu Pracy. Przewodniczący Komisji dodał, że w okresie międzysesyjnym miało odbyć się spotkanie w sprawie obchodów 100- lecia Powstania Wielkopolskiego, które przez okres świąteczny i weekend majowy zostało przesunięte i odbędzie się po przerwie majowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kwiryn Naparty poinformował Radę, że komisja obradowała w dniu 18 kwietnia br. Tematyka obrad dotyczyła kontroli zewnętrznych i wewnętrznych, przeprowadzonych w starostwie w 2016 roku. Sprawozdanie przedstawili sekretarz Piotr Sitek oraz Paweł Ulatowski. Następnie komisja kontynuowała prace na temat wykonania budżetu za rok 2016. Wyjaśnienia na zapytania komisja składała skarbnik Joanna Konieczna.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkiewicz zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do przewodniczących komisji.

O głos poprosił radny Kazimierz Zieliński, który zapytał Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, czy zapadły już decyzje w sprawie zwirowni.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Krzysztof Ostrowski przypomniał, że w przerwie prosi wszystkich członków komisji na małą salkę, gdzie radni wypowiedzą się w tej sprawie. Całość zostanie przesłana do gminy Rogoźno.

Radny Kazimierz Zieliński zapytał, czy przewodniczący nie sadzi, że wnioski, które komisja wypracuje nie powinny być przeanalizowane przez radę i jeśli będzie jakieś stanowisko, to powinno być to stanowisko rady, nie tylko komisji. Dodał, że

nie wie, czy komisja ma jakieś podstawy statutowe czy prawne żeby mogła się wypowiadać, bo nie wie, czy będzie to wypowiedź komisji czy stanowisko Rady Powiatu. Przypomniał, że ostatnie stanowisko w tej sprawie podejmowała Rada Powiatu.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz powiedział, że rada podejmowała apel, który został skierowany do wskazanych w nim instytucji.

Radna Zofia Kotecka ustosunkowała się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Gospodarczej w sprawie wyjazdów radnych prywatnymi samochodami. Powiedziała, że nie widzi w tym nic nadzwyczajnego, bo radni otrzymują pieniądze rekompensujące takie wyjazdy. Zwróciła też uwagę na sprawy na tej komisji aby polepszyć na przyszłość prace w takich komisjach, gdyż punktów, które były przewidziane do realizacji na tej komisji było aż nadto i w sumie sprawy, które są istotne zaczynają się wypląszczać, natomiast dochodzą rzeczy, których mogło na komisji nie być, bo dla nas, jako powiatu mają drugoplanowe znaczenie. Powiedziała także, że jeśli zapraszani są tacy znamienici goście z gmin, to powiat obornicki też powinien być reprezentowany z górnej półki, a reprezentacji powiatu właściwie nie było. Wypowiedziała się także na temat długości trwania komisji i zaproszonych na nią osób, które przebywały w urzędzie do późnych godzin nocnych i te sprawy, które powinny być mocno zaakcentowane, zeszyły na plan dalszy, bo każdy był tak zmęczony, że nie był w stanie normalnie pracować. W rezultacie, wnioski, które powinny być wypracowane na komisji, będą dyskutowane w czasie przerwy.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zauważył, że to są uwagi do pracy komisji i prosi aby to rozstrzygnąć wewnątrz komisji.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Ostrowski odniósł się do wypowiedzi radnej Zofii Koteckiej. Powiedział, że jeśli chodzi o zaproszonych gości, to stałymi uczestnikami komisji są starosta, wicestarosta i pani skarbnik, jeśli nie uczestniczyli w obradach, to mieli ku temu powody. Ponadto punkty, które odwiedziła komisja były związane z tematem obrad tej komisji. Dodał też, że nie będzie dzielił komisji na dwie części, wnioski zostały spisane, część zostanie jeszcze opracowana i nie widzi w tej sytuacji nic złego.

Sekretarz Piotr Sitek przypomniał, że na ostatniej sesji rada przyjęła apel i wysłała je do organów kompetentnych w sprawie. Jak wiadomo zwirownią w Jaraczu zajmuje się Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska i kompetentnych do wydania koncesji jest Urząd Marszałkowski. Dodał, że radny Zieliński ma rację, że komisje nie mają uprawnień do korespondencji z zewnętrznymi organami, bo może to robić tylko rada. Wysyłanie jakichkolwiek wniosków do gminy Rogoźno jest jakimś nieporozumieniem, bo gmina w tej sprawie nie ma nic do powiedzenia. Przypomniał też, że złożył kiedyś wniosek aby sesje Rady Powiatu odbywały się wcześniej niż o godz. 16.00 ale wniosek upadł. Zwrócił uwagę, że pracownicy starostwa przebywają w pracy w dniach sesji po 12-13 godzin, a przetrzymywanie ludzi do godz. 22.00 z powodu komisji uważa także za nieporozumienie i apeluje, żeby więcej tego nie powtarzać.

Głos zabrał radny Andrzej Ilski, który ustosunkował się do wcześniejszej dyskusji w sprawie dojazdów na komisje oraz czasu trwania komisji. Powiedział, że zostaliśmy wybrani i powinniśmy pracować. Zgodził się, że czas był zbyt późny ale komisja zaczęła obrady o 16.00 więc komisja musiała prawie do 23.00 pracować. Dodał, że starał się o mandat, zdobył go i jest do dyspozycji.

Radny Bogusław Janus także ustosunkował się do trwania komisji oraz wypowiedzi radnej Zofii Koteckiej.

Przewodniczący Rady stwierdził, że miały to być pytania do przewodniczących komisji, udzielił głosu dwukrotnie i oba głosy były nie na temat, w związku z tym zamyka ten punkt porządku obrad.

Ad.6. Pytania przedstawicieli gmin do Zarządu, Rady Powiatu i kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i Posłów.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Głos zabrał radny Andrzej Iłski, który pierwsze pytanie skierował do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Z przetargu na ul. Sanatoryjną wynika, że został rozstrzygnięty na kwotę 4.690.000 zł, a według tego, co rada przyznała na to zadanie, zostało około 190.000. Radny powiedział, że na komisji zadał pytanie o tą kwotę a dyrektor odpowiedział, że brakuje jeszcze 50.000 zł. Radny dodał, że zbulwersowało go 180 drzew za 53.000 zł. Powiedział, że dyrektor oświadczył, że takie były wymogi postawione przez gminę. Następnie odczytał odpowiedź gminy na swój wniosek dotyczący wycinki drzew na ul. Sanatoryjnej, mówiącej, że burmistrz Obornik nie wydał żadnej decyzji w tym zakresie i nie nakładał obowiązku rekompensaty przyrodniczej w ilości 180 szt. drzew w zamian za planowane usunięcie drzew. Zwrócił się do dyrektora ZDP, że wprowadził radnych w błąd, a następnie powiedział, że ktoś dyrektora nadzoruje. Powiedział, że nadzór nad drogami sprawuje wicestarosta, więc, jaki ma nadzór nad podwładnym.

Wicestarosta Andrzej Okpisz odpowiedział, że jest to inwestycja „zridowska” i burmistrz Obornik nie podejmował decyzji, tylko RDOŚ, który wyznaczył dwa nasadzenia za każde wycięte drzewo. Jest to normalna praktyka i wszystko było wpisane w kosztorysie.

Dyrektor ZDP Bogdan Jeran wyjaśnił, że inwestycja jest realizowana w trybie „zridu”, czyli tzw. spec- ustawy i w pewnym sensie radny ma rację, bo decyzji w tym zakresie nie podpisał burmistrz tylko z upoważnienie burmistrza kierownik wydziału Anna Łukaszewicz. W tym trybie burmistrz w uzgodnieniu z odpowiednimi organami wydaje decyzję, która kompleksowo załatwia wszystkie sprawy, które w normalnym trybie byłyby załatwiane w postaci kilku decyzji. Ta scalona decyzja odnosi się do wszystkich spraw związanych z realizacją inwestycji drogowej. Następnie zacytował zapis z decyzji mówiący o wycince 76 drzew, nasadzeniach rekompensacyjnych oraz wyjaśnił dalsze procedury związane z kartą inwestycyjną przedsięwzięcia i nasadzeniami drzew.

W związku z wypowiedzą dyrektora, radny Andrzej Iłski poprosił o przytoczoną decyzję oraz o protokół z posiedzenia Komisji Gospodarczej, na której obecny był burmistrz Obornik.

Radna Zofia Kotecka wyraziła swoje uwagi na temat ilości i rodzaju drzew, które mają zostać posadzone. Zapytała także Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, czy nie mógłby zorganizować 2,3 komisji w okresie od sesji do sesji, żeby mogły one być efektywne i można było wszystkie sprawy omówić.

Przewodniczący Rady przypomniał, że prosił aby sprawy komisji załatwić na komisji.

Głos zabrał radny Robert Zimny zapytał komendanta KPPSP o miejsce postojowe karetki oraz panią dyrektor SP ZOZ o stanowisko w tej sprawie.

Komendant Sławomir Zdrenka wyjaśnił, że podpisując umowę o stacjonowanie zespołu wyjazdowego, na początku roku sygnalizował, że w planach inwestycyjnych nie będzie możliwości żeby od czerwca zespół wyjazdowy mógł funkcjonować w komendzie. O tej sprawie sygnalizował już 2016 roku, a prace wykonywane będą na piętrze, na którym znajdują się również pomieszczenia użytkowane przez zespół wyjazdowy. Natomiast po remoncie funkcjonalność pomieszczeń zostanie zmieniona pod kątem strażaków, ponieważ miejsca jest za mało.

Radny Robert Zimny poprosił o zabranie głosu dyrektor szpitala.

Dyrektor Małgorzata Ludzkowska powiedziała, że umowa była podpisywana do czasu funkcjonowania ratownictwa, termin realizacji umowy jest narzucony przez wojewodę i był tylko aneksowany na pół roku lub rok, czyli tym razem był podpisany do czerwca. Powiedziała, że dla niej luźna rozmowa „będę robił remont” nie jest dokumentem tożsamym, z tym, że ma wykwaterować cały zespół. Dyrektor SP ZOZ dodała, że musi najpierw ogłosić przetarg na laboratorium, dostosować pomieszczenia dla zespołu S. Umowa z laboratorium podpisana jest do sierpnia br., więc przetarg można ogłosić najwcześniej w czerwcu. Powiedziała, że musi mieć pomieszczenia aby sprowadzić załogę do szpitala, stąd prośba aby wstrzymać się do października lub końca września.

Głos zabrał radny Bogusław Janus powiedział, że w Rogoźnie są wolne pomieszczenia i tam mogłaby stacjonować karetka. Odniósł się też do wypowiedzi dyrektora ZDP w sprawie średnicy drzew i kwota na to przeznaczona.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.7. Działalność i finansowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (druk nr 254).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że szczegółowe sprawozdanie otrzymali w druku nr 254, a następnie poprosił dyrektor Joannę Piasecką- Stabla o ewentualne uzupełnienie i radnych o zadawanie pytań.

Dyrektor Joanna Piasecką- Stabla podziękowała radnym za współpracę z jednostką w poprzednim roku oraz zapytała, czy przedstawione informacje wymagają uzupełnienia, gdyż były przedstawione na komisjach.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad.8. Funkcjonowanie Ochronki „Franciszek” (druk 255).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że sprawozdanie otrzymali w druku nr 255, a następnie poprosił Dyrektor Agatę Nowicką o ewentualne uzupełnienia i radnych o pytania.

Radny Bogusław Janus zapytał o liczbę dzieci w jednostce.

Dyrektor Agata Nowicka wyjaśniła, że obecnie w placówce przebywa pięcioro dzieci.

W związku z brakiem dalszych głosów, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 9. Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wiardunkach (druk 256).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że sprawozdanie otrzymali w druku nr 256, a następnie poprosił Kierownik Joannę Napierałę o odpowiedź na ewentualne pytania.

Radny Andrzej Iłski zapytał ile osób pracuje w placówce oraz dlaczego samochody, które posiada Warsztat są na węgrowskich rejestracjach.

Kierownik WTZ Joanna Napierała wyjaśniła, że Warsztat w Wiardunkach jest jednostką organizacyjną Wielkopolskiego Stowarzyszenia i samochód musi być

zarejestrowany na Stowarzyszenie. Odpowiadając na pierwsze pytanie, wyjaśniła, że sprawozdanie jest napisane zgodnie z wytycznymi i nie ma tam mowy o tym, żeby przedstawiać kadrę. Dodała, że zatrudnionych jest 15 osób, wszystkie na umowę o pracę oraz palacz na umowę zlecenie.

Kontynuując, radny Iłski zapytał, czy te 15 zatrudnionych osób, to razem z kierowcami.

Kierownik Joanna Napierała potwierdziła oraz dodała, że etatów jest 11,87.

Głos zabrał radny Kazimierz Zieliński, który w związku z planowaną inwestycją zapytał, na jaki opał będzie kotłownia, która ma powstać.

Kierownik WTZ odpowiedziała, że kotłownia najprawdopodobniej będzie opalana na pelet.

W związku z brakiem dalszych głosów, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Obornickiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku (Druk nr 257).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że sprawozdanie otrzymali w druku nr 257, a następnie poprosił Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Pawła Drewicza o odpowiedź na ewentualne pytania. Dodał, że sprawozdanie jest szczegółowe oraz było omawiane na komisjach.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

(Radni Mariusz Drewicz i Andrzej Okpisz opuścili obrady i udali się na uroczystość zakończenia roku maturzystów)

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok (druk nr 258).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że pisemną informację otrzymali w druku nr 258, a następnie poprosił panią skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką wynikającą z uchwały Rady Miejskiej w Rogoźnie, z tytułu pomocy finansowej z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 2027P w Garbatce w kwocie 45.000 zł. Dochody powiatu zostały zwiększone o kwotę 148.800zł i wynoszą po zmianie 54.704.2433,70 zł. Wydatki budżetu Powiatu zostały zwiększone o kwotę 148.800 zł i po dokonaniu zmian zamkną się w kwocie 64.488.432,70 zł. W dalszej części swojego wystąpienia pani Skarbnik omówiła i uzasadniła poszczególne pozycje budżetu, w których zaproponowano zmiany.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi do zmian w budżecie lub treści projektu uchwały.

Głos zabrał radny Robert Zimny, który zadał pytanie odnośnie przebudowy drogi na ul. Mikołajczyka. Wyjaśnił, że podczas sesji w Ryczywole pojawiła się informacja, dotycząca budowy chodnika, o którym dyskutowano podczas Komisji

Gospodarczej Rady Powiatu oraz, że będzie on takiej szerokości, jak w tej chwili. Przytoczył też wypowiedź Przewodniczącego Rady Ryczywołu, który odpowiadając na pytanie radnego powiedział, że jest to odbijanie piłeczki. Dodał, że prześledził sprawę, przeanalizował protokół Komisji Gospodarczej i żaden wniosek na tej komisji nie padł, chociaż ktoś się na to powoływał. Następnie wpłynął do starosty wniosek pani wójt o zapoznanie się z dokumentacją z uwzględnieniem szczególnym oświetlenia. W związku z tym radny zapytał co znaczy to pismo i kto tą piłeczkę odbija.

Starosta Adam Olejnik odpowiedział, że radny uczestniczył w spotkaniu z władzami gminy Ryczywół i społeczeństwem, na którym starosta wyraźnie powiedział, że ze względu na to, iż dokumentacja przebudowy chodnika została zrobiona łącznie z wymianą lamp i przełożenia linii zasilającej, a to zadanie nie jest zadaniem powiatu, w związku z tym, przy braku zgody na partycypację w kosztach przez gminę Ryczywół, to zadanie nie będzie wykonane. Dodał, że przedstawił na to opinie prawną. Władze Ryczywołu wystąpiły o udostępnienie dokumentacji aby zapoznać się z zakresem zadania. Jeżeli gmina nie dołoży, powiat nie będzie tego robił, bo nie może wykonywać zadań, które są przypisane gminie. Starosta zaproponował aby dłużej nie zwlekać i wykonać ten chodnik w wersji może nie oszczędnościowej ale węższy, gdyż jest tam przewidziana przebudowa całego chodnika ze ścieżką pieszo- rowerową, a na szerokości tego chodnika stoją latarnie, które trzeba przesunąć. Powiedział, że była tam komisja i nic nie stoi na przeszkodzie, żeby ten chodnik zrobić w wersji węższej -1,5 m, to zadanie już dawno byłoby wykonane ale ze względu na zwłokę w podejmowaniu decyzji przez władze Ryczywołu, czekamy. Jeżeli w ciągu najbliższych dni nie dostaniemy deklaracji od pani wójt czy gmina wchodzi w tą inwestycję, to nie będziemy czekać.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/176/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku, w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2017 rok.

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2017r do dnia 30.04.2018r. projektu pt.: „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie obornickim (III)”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (druk nr 259).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że pisemną informację otrzymali w druku nr 259, a następnie poprosił dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o wyjaśnienie.

Dyrektor Leszek Juraszyk wyjaśnił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz omówił krótko na czym polegają zaplanowane w projekcie zadania.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania lub uwagi do projektu uchwały.

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/177/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku, w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2017r do dnia 30.04.2018r. projektu pt.: „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie obornickim (III)”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2017r do dnia 30.04.2018r. projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych poszukujących pracy w powiecie obornickim (III)”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (druk nr 260).

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował radnych, że pisemną informację otrzymali w druku nr 260, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie, gdyż dyrektor PUP omówił ten projekt w poprzednim punkcie.

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/178/17 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku, w sprawie zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2017r do dnia 30.04.2018r. projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych poszukujących pracy w powiecie obornickim (III)”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

(Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 14. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że pomiędzy sesjami do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację.

W związku z brakiem głosów, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad.15. Wolne głosy, wnioski, oświadczenia i zapytania.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad.

Głos zabrał radny Piotr Desperak, który przypomniał, że na poprzedniej sesji padły słowa pana wicestarosty, że kwestia decyzji o obwodnicy, to kwestia najbliższych dni. W związku z tym zapytał, czy decyzja zapadła i wiadomo coś więcej.

Starosta Adam Olejnik odpowiedział, że z tego co można wyczytać na rządowych stronach internetowych, decyzje jeszcze nie zapadły. Dodał, że śledzi ten temat, uczestniczy w każdym spotkaniu Stowarzyszenia S11 i być może coś więcej się dowie na spotkaniu, które jest planowane na 6 maja br.

Radny Piotr Desperak zapytał, czy w spotkaniach grup, które są zainteresowane powstaniem obwodnicy, uczestniczy ktoś z administracji rządowej.

Starosta Adam Olejnik wyjaśnił, że w spotkaniach biorą udział przedstawiciele urzędów marszałkowskich, starostowie, burmistrzowie i wójtowie gmin. Dodał, że szefem stowarzyszenia jest marszałek Jankowiak, bardzo zainteresowany powstaniem obwodnicy. Powiedział także, że wie, iż prace są ostro prowadzone na odcinku północnym, czyli w zachodniopomorskim, ze względu na to, że korzystali ze środków urzędu marszałkowskiego, które w województwie wielkopolskim przeznaczono na rozbudowę kolei regionalnej. Dodał też, że są to tak olbrzymie koszty, iż bez wsparcia rządowego nie ma mowy, żeby cokolwiek ruszyło.

O głos poprosił radny Zygmunt Dyczkowski, który poinformował, że dziś dotarł sprzęt z WOŚP. W związku z tym otrzymaliśmy łóżko junior- 7 szt, łóżko dziecięce – 7 szt, lokalizator naczyń krwionośnych- 1 szt, aparat Ekg- 1 szt, aparat służący do wspomagania oddechu u noworodka- 1 szt, aparat do przesiewowego badania słuchu- 1 szt oraz łóżko specjalistyczne o napędzie elektrycznym. Sprzęt otrzymał oddział ogólnopediatryczny.

Radny Andrzej Iłski zadał pytania odnośnie ulicy Sanatoryjnej. Radny zapytał jakie były warunki płatności tego przetargu oraz dlaczego taki późny termin ogłoszenia przetargu i kto przeprowadzał przetarg. Powiedział także, że droga na odcinku Wargowo- Kowalewko- Nieczajna- Górka są jednostkowe dziury, pobocza zniszczone, a kierowcy busików gminnych mocno narzekają na niszczący się sprzęt i skazują się, że będą występować o odszkodowanie. Dodał, że wie jaka jest sytuacja finansowa ale czy są jakieś możliwości takiego rozwiązania tego problemu.

Starosta Adam Olejnik odpowiedział, że jeżeli chodzi o warunki płatności na ul. Sanatoryjną, to zostały ustalone rewelacyjnie dla powiatu, ze względu na to, że płatność następuje dopiero po zrealizowaniu całego zadania. Ostre warunki zostały postawione z uwagi na to aby w przetargu wyeliminować firmy, które robią do pewnego czasu, a potem zaniedbują. Mieli to być najlepsi wykonawcy. Jeżeli chodzi o termin ogłoszenia, starosta wyjaśnił, że było szereg spraw, które wymagały rozwiązania, natomiast przetarg przeprowadzał Zarząd Dróg Powiatowych.

Radny Andrzej Iłski stwierdził, że ostre warunki płatności były dobre, żeby wyeliminować ale z drugiej strony przez postawienie tych wymogów, po zrealizowaniu inwestycji, wyeliminowało trochę te słabsze firmy i być może na tym straciliśmy, bo być może byłoby taniej. Poza tym wcześniejsze rozpięcie przetargu, przyniosłoby trochę oszczędności. Następnie radny poprosił o dokumentację, kto przeprowadzał ten przetarg, bo ma zupełnie inną informację.

Radny Piotr Desperak uzupełniając wypowiedź poprzednika dodał, że najgorszy jest odcinek drogi Kowalewko- Wargowo, bo oprócz dziur, rosną drzewa bezpośrednio na poboczu, które podnoszą asfalt.

Głos zabrał ponownie radny Andrzej Iłski, który wypowiedział się na temat drogi Słonawy- Nowołoskoniec, gdzie rośnie potężne drzewo podnoszące nawierzchnię. Następnie złożył ustny wniosek do starosty aby podjął działania w sprawie usunięcia tego drzewa.

Starosta Adam Olejnik zapytał, czy drzewo jest na tym odcinku, na którym będzie wykonywane powierzchniowe utrwalanie. Dodał, że w takim razie nie widzi przeszkód aby je ściąć.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zapytał, czy z opisu dyrektor ZDP jest zorientowany, które to drzewo.

Dyrektor Bogdan Jeran powiedział, że na terenie powiatu może wymienić 500 takich drzew. Natomiast drzewo, o którym mówi radny Iłski, jest prawdopodobnie pomnikiem przyrody ale jeżeli jest taka wola i radni uważają, że tak znacząco zagraża, to może wystąpić do gminy z wnioskiem o wyrażenie zgody na wycięcie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radny składa wniosek o wycięcie drzewa, a dyrektora ZDP o przyjęcie tego wniosku do wiadomości.

Głos zabrał radny Robert Zimny, który wypowiedział się w sprawie zatrudnienia radnej Agaty Pasternak, pełniącej jednocześnie funkcję społeczną. Powołując się na regulamin Rady Powiatu powiedział, że jeśli zmieniają się warunki pracy, obniżone jest pensum, to powinien być skierowany wniosek przez dyrektora szkoły do Rady Powiatu. Następnie skierował w tej sprawie zapytanie do starosty, radcy prawnego i naczelnika Wydziału Oświaty.

Starosta Adam Olejnik powiedział, że nie otrzymał informacji od pani Agaty Pasternak ani od pani dyrektor, że nastąpiło zdarzenie, w skutek którego pani Agata byłaby pokrzywdzona. Sprawa zostanie zbadana wraz z mecenasem, jak to wygląda w świetle przepisów, czy zakres ochrony obejmuje tylko ochronę przed zwolnieniem, czy także przed pogorszeniem warunków pracy i płacy.

Radna Agata Pasternak wyjaśniła zaistniałą sytuację związaną z zatrudnieniem, dodała, że nie podpisała zgody na przyznany jej, mniejszy wymiar godzin i zrezygnowała z pracy w szkole. Powiedziała, że nie umiałaby spojrzeć w oczy osobom, którym zostały zabrane godziny, bo jest radną. Zapytała także, czy pani dyrektor zwróciła się z pismem wyjaśniającym.

Naczelnik Paweł Drewicz powiedział, że zna sprawę, o której radna mówi. Wyjaśnił, że pani dyrektor Zespołu Szkół w Rogoźnie wykonała do niego telefon, przygotowując projekt arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2017-2018, informując, że radna nie wyraziła pozytywnej opinii o projekcie tego arkusza. Wyjaśnił też procedury związane z opiniowaniem w/w arkusza. Dyrektor zapytała także, czy radna ma rację, twierdząc, że jest chroniona tym, że wykonuje mandat. Naczelnik Drewicz wyjaśnił pani dyrektor, że w przypadku radnego, rozwiązanie stosunku pracy lub wypowiedzenie warunków pracy i płacy, wymaga zgody jednostki samorządu terytorialnego, a której dana osoba wykonuje mandat radnego. Dodał też, że poinformował, iż jeśli pani dyrektor będzie chciała utrzymać zmniejszenie wymiaru zatrudnienia radnej, musi uzyskać zgodę Rady Powiatu w trybie uchwały. Naczelnik powiedział, że ostatecznie pani dyrektor podjęła decyzję aby radna miała pełne zatrudnienie.

Radny Krzysztof Ostrowski powiedział, że skoro druga rada pedagogiczna była po to aby przywrócić radnej pełen etat, to on nie rozumie pewnych rzeczy.

Radna Agata Pasternak wyjaśniła, że rozumie ale istnieje także czynnik ludzki. Pani dyrektor faktycznie dokonała przydziału etatu ale kosztem innej osoby.

Przewodniczący Rady powiedział, że pani dyrektor na spotkaniu oświadczyła, że nikogo nie skrzywdzi i dla każdego ma godzin pod dostatkiem. Zapytał, czy radna oczekuje czegoś od rady.

Radna Agata Pasternak powiedziała, że nie oraz, że chciała informację na przyszłość, jeśli ktoś inny znalazłby się w takiej sytuacji.

Głos zabrał ponownie radny Robert Zimny, który stwierdził, że ma wątpliwości co do pierwszej fazy przygotowywania arkusza oraz co do trybu wewnątrzszkolnego, który tam został przyjęty.

Radna Agata Pasternak dodała, że nie ma pomiędzy nią a panią dyrektor żadnego konfliktu.

Głos zabrał radny Bogusław Janus, który zapytał, po co sprawa wychodzi na sesji, ponadto stwierdził, że nie ma pani dyrektor, a ten temat jest poruszany.

Przewodniczący Rady powiedział, że pani dyrektor była proszona na sesję.

Radna Agata Pasternak przypomniała, że mówiła, iż czuje się niekomfortowo, że nie ma pani dyrektor, i nie chciała nikogo stawiać w takiej sytuacji.

Głos zabrał starosta Adam Olejnik, który poinformował, że firma Agrobex zakończyła następny etap przebudowy szpitala, polegający na przebudowie dawnego oddziału wewnętrznego, z przeznaczeniem na oddział opieki paliatywnej. Trwają prace wyposażeniowe, można zapoznać się ze stanem technicznym, do czego zachęca radnych. Dodał, że rozpoczęto rozmowy z NFZ odnośnie kontraktu ale w związku z tym, że tworzy się sieć szpitali, są inne zasady kontraktowania, należy przewidywać, że jakieś schody wystąpią. Jeżeli chodzi o wyposażenie, staramy się wszystkimi środkami, żeby mebli i sprzętów przybywało, ponadto złożony został wniosek tzw. lowisz o środki na cele wyposażeniowe. Wnioski opiniuje wojewoda i zrobimy wszystko aby otrzymać pozytywną opinię wojewody, wówczas będzie szansa na pozyskanie dodatkowych pieniędzy na wyposażenie tego oddziału. Dodał, że będzie radę na bieżąco informował.

O głos poprosił radny Paweł Wardęga, który zapytał ile wyniosła kwota na drogę Ludomy- Gorzewo. Dodał, że tam też jest kilkanaście drzew i czy jest ujęta w kosztach wycinka i sadzenie oraz gdzie ewentualnie te drzewa będą posadzone.

Dyrektor ZDP wyjaśnił, że droga była realizowana na podstawie zgłoszenia i zezwolenia na budowę. Wydana była decyzja wójta na wycięcie drzew, zgłoszono do wycięcia 84 drzewa, a zgodę otrzymano od RODOŚ na wycięcie 70 drzew. W przetargu nie były uwzględnione nasadzenia, więc będą wykonywane dodatkowo, natomiast pani wójt każe posadzić drzewa na terenach przyległych do drogi, ogólnodostępnych, np. w parku.

Radny Kazimierz Zieliński zapytał, czy wicestarosta miał dzisiaj jakąś delegację, że opuścił obrady, a było do niego kilka pytań. Dodał, że z zaniepokojeniem radni wysłuchali wypowiedzi szefa straży i dyrektor SP ZOZ na temat karetki. Zapytał, jak to widzi starosta aby tą sprawę rozwiązać.

Starosta Adam Olejnik wyjaśnił, że wicestarosta udał się na zakończenie roku szkolnego maturzystów w LO w Obornikach. Dodał, że jeśli radni chcą przejrzeć dokumentację, można się umówić i wicestarosta udostępni dokumenty i udzieli informacji. Odpowiadając na drugie pytanie, starosta wyjaśnił, że jest wskazanie wojewody, co do stacjonowania karetek pogotowia. Oborniki jako pierwsze miały numer 112 i karetki stacjonowały w straży od 2001 roku, co bardzo dobrze funkcjonowało. Opracowany został nowy system ratownictwa medycznego i te uprawnienia zostały starostwom odebrane. Ze względu na to, że komenda straży pożarnej przechodzi etap modernizacji, bo zaczął funkcjonować ośrodek sportowo-szkoleniowy, więc potrzebuje pomieszczeń na rozbudowę. Rozebrany zostanie jeden budynek, a w jego miejsce zostaną wybudowane budynki na potrzeby ośrodka sportowo- szkoleniowego. Komendant, szukając pomieszczeń, dąży do rozwiązania umowy z SP ZOZ ale należy to łączyć z rozbudową szpitala. Przeniesienie karetek z personelem i urządzenie dla nich dogodnych warunków wiąże się z przebudową budynku szpitala. Możliwość adaptacji istnieje w pomieszczeniach po laboratorium ale wymaga to czasu, bo laboratorium będzie funkcjonowało do chwili uruchomienia nowego. Trzeba bezie wspólnie znaleźć wyjście, a sprawa będzie omawiana na zarządzie.

Radny Kazimierz Zieliński zapytał, czy w planie rozbudowy realizowanym przez straż nie ma pomieszczenia, żeby nadał mogła tam stacjonować karetka.

Starosta Adam Olejnik odpowiedział, że wszystkie pomieszczenia, które zajmuje straż nie wystarczą i będą jeszcze dobudowywane. Ponadto są przepisy, że karetka musi stać w garażu.

Kontynuując, radny Zieliński powiedział, że przenosimy karetkę do szpitala, a dyspozytorem jest strażak.

Starosta wyjaśnił, że centralna dyspozytornia jest w Poznaniu na ul. Wiśniowej, skąd zawiadamiana jest karetka.

Głos zabrał radny Piotr Desperak, który zapytał o postępowanie sądowe w sprawie ul. Obrzyckiej.

Starosta poprosił o odpowiedź obecnego w sali obrad mecenasa.

Mecenas Łukasz Słoma wyjaśnił, że obecnie sprawa jest na etapie przygotowywania opinii biegłego z dziedziny budownictwa, na wniosek powiatu, jako strony pozwanej, na okoliczność opóźnienia przez wykonawcę wykonania prac. Biegły pracuje na bazie dokumentów dostarczonych przez ZDP.

Radny Paweł Wardęga, który zapytał o projekt przebudowy mostu na suchodole oraz o oznakowanie drogi podczas remontu.

Starosta Adam Olejnik wyjaśnił, że wykonany zostanie projekt i wówczas będzie wiadomo, jakie będą koszty. Trzeba będzie tak rozłożyć środki żeby na ten most starczyło, ubiegając się o pomoc z puli Ministra Infrastruktury.

Dyrektor ZDP Bogdan Jeran powiedział, że wyłoniono projektanta, który ma wykonać projekt mostu aby podnieść jego nośność do nieograniczonych, tak aby mogły jeździć wszystkie pojazdy. Projekt ma być ukończony do końca roku, projektant wstępne założenia przedstawił do gminy Ryczywół i ZDP oczekuje na decyzję gminy w zakresie inwestycji celu publicznego. Dodał, że ograniczono przejazd aby całkowicie mostu nie zamykać, natomiast w sprawie oznakowania powiedział, że projekt organizacji ruchu wykonała osoba, która ma do tego uprawnienia. Projekt został wykonany zgodnie z przepisami, uzgodniony z policją i zatwierdzony przez starostę.

W związku z brakiem dalszych głosów, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz poinformował, że przyszła odpowiedź od Ministerstwa Zdrowia na apel Rady Powiatu dotyczący szpitala w Kowanówku. Następnie poprosił aby radni zapoznali się z informacją otrzymaną od Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Pozarządowych. Kolejna sesja planowana jest na dzień 25 maja br. i będzie to sesja absolutoryjna. Przypomniał także o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. Przewodniczący Rady poinformował także, że w dniu 17 maja o godz. 15.00 odbędzie się szkolenie WOKISS dotyczące statusu prawnego radnego.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Krzysztof Ostrowski poinformował, że komisja odbędzie się w dniu 22 maja o godz. 16.00. Poprosił także aby członkowie komisji pozostali po sesji.

Przewodniczący Komisji Społecznej Robert Zimny poinformował, że komisja odbędzie się 25 maja br. o godz. 15.00.

Przewodniczący Rady poinformował też, że tegoroczne obchody 3- Maja odbędą się w Rogoźnie. Obchody rozpoczynają się mszą św. o godz. 10.00, natomiast pozostała część odbędzie się na Placu Powstańców. Dodał, że Bractwo Kurkowe zorganizowało turniej o Puchar Starosty na strzelnicy o godz. 12.00.

Ad. 20. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gustaw Wańkowicz zamknął XXXII sesję V kadencji Rady Powiatu Obornickiego o godz. 18.30.

Sesje Rady Powiatu są rejestrowane na dyktafonie. Nagranie z przebiegu obrad XXXII sesji Rady Powiatu znajduje się na płycie CD, która stanowi załącznik do protokołu.

Protokół sporządziła:
Edyta Kamińska



Przewodniczący
Rady Powiatu Obornickiego



